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Нагадаймо, що перш, ніж підготувати цю вкладку, 
мНагадаймо, що перш ніж підготувати цю вкладку, 
ми провели читацькі конференції у бібліотеках по 
всіх куточках України. Ми не займалися агітацією на 
користь того чи іншого політика. Лише намагалися 
повернутися до тих прописних істин, які сучасний 
український політикум відтіснив на манівці аби люди 
забули і, не дай Боже, раптом не згадали, що саме 
вони, звичайні громадяни, головніші за політиків, 
бо, незважаючи на всі їхні зв’язки та гроші, саме 
виборець, стоячи біля скриньки зі своїм бюлетенем, 
вирішує кого із них найняти на роботу. 
Коли ми зверталися до Вас із проханням надіслати 

свої запитання, було зрозуміло: довгі роки розчарувань 
у владі зробили багатьох байдужими. Тому ми подвійно 
вдячні тим, хто відгукнувся на наші пропозиції. Ми 
сумнівалися, бо розуміли, що з часу проведення нашої 
акції «Активна Народна Преса» пройшло багато років. 
Тоді Ви надіслали нам майже 150 тисяч запитань. Тобто 
із усіх читачів 24-х газет-учасників акції відгукнувся 

кожен восьмий. Однак, вже за сім років у країні багато 
чого змінилося і на зміну надіям та сподіванням вкотре 
прийшло розчарування. 
Нині, коли ми знову звернулися до Вас з новим 

проханням про листи, Ви надіслали їх майже 115 
тисяч. Саме Ваша активність дала нам змогу зібрати 
запитання стосовно найголовніших проблем, які Ви 
самі й назвали. Оскільки, саме ці проблеми загадувалися 
у Ваших листах найчастіше, ми їх не передруковуємо, 
а лише інформуємо про те, як вчорашні кандидати 
до нового українського парламенту намагалися 
реагувати на означені проблеми через ЗМІ. Сьогодні 
ми друкуємо першу вкладку проекту «Громадянська 
платформа нового українського парламенту». У ній 
ми спробуємо показати як кандидати по партійним 
спискам та мажоритарники реагують на проблеми, 
які найбільше турбують наших громадян. Як і раніше 
ми не коментуємо матеріалів ЗМІ. Стосовно того як 
обіцянки відповідають конкретним справам робіть 
висновки самі.

Шановні читачі!
Ось і знову настав час ще однієї нашої вкладки – цього разу в рамках проекту 

«Громадянська платформа нового українського парламенту» ми разом із Вами перевіряємо 
як влада реагує на запити і звернення своїх виборців.

Які настрої людей напередодні парламентських 
виборів-2012: чи виріять вони у чесні перегони, 
які проблеми вважають пріоритетними чи підуть 
голосувати?
Зараз, коли експерти ламають голову над тим, як 

переконати громадян, що тільки вони, прийшовши 
на вибори і проголосувавши, зможуть зробити країну 
більш демократичною і цивілізованою, більшість на-
селення України взагалі не вірять, що вибори є ефек-
тивним механізмом впливу на владу, вважає директор 
Фонду «Демократичні ініціативи» імені Ілька Ку-
черіва Ірина Бекешкіна. Представляючи результати 
опитування громадської думки, що їх фонд спільно 
з Центром Разумкова здійснив з 30 березня по 4 квіт-
ня 2012 р., Ірина Бекешкіна зазначила, що нині акту-
ально те, як відбуватиметься виборчий процес, бо він 
важливіший за результат. «Якщо поглянути на дані 
опитування, то вони досить сумні, – повідомила соці-
олог. – Ми бачимо, що люди заздалегідь не вірять, що 
вибори пройдуть чесно (лише 30%). Решта вважає, 
що результати або будуть перекручені, або впевнені, 
що все обов’язково буде підтасовано». 
Експерт зазначила, що це вже стало стереотипом 

в українців, бо якщо порівняти ці цифри з тими, що 
були в попередньому моніторингу (2007 року), коли 
вибори пройшли достатньо об’єктивно, результати 
були майже такі самі.

«Тоді теж люди не вірили, що можуть вплинути на 
ситуацію, братимуть вони участь у виборах чи ні, так 
само більшість вважала, що вибори нічого не змінять, 
– нагадала експерт. – Оцей песимізм, який глибоко 
вкоренився у наших людях, на мою думку, можливо, 
основний чинник, який заважає просуванню країни і 
заважає тому, щоб щось змінити на краще».
За даними останнього опитування, 42,7% упевнені, 

що вибори нічого не змінять, 6% вважають, що ви-
бори тільки погіршать ситуацію, 30,6% припускають, 
що вибори дадуть можливість поліпшити ситуацію в 
країні та 20,7% не змогли відповісти на це запитання. 
І На тлі цих відповідей понад 85% українців упевне-
ні, що майбутні парламентські вибори відбудуться з 
певними порушеннями. Лише 5,8% вважають, що ви-
бори відбудуться чесно. 9% респондентів не змогли 
відповісти на це запитання.

«І все ж таки люди хочуть брати участь у виборах, 

– наголосила Ірина Бекешкіна. – Цього року готов-
ність проголосувати висловили 77,6% українців, із 
них 43,1% – «обов’язково» і ще 34,5% – «скоріше за 
все». Їхній головний мотив, за словами соціолога, по-
лягає в тому, що «треба брати участь у виборах – бо 
це обов’язок». На другому місці стоїть мотив – «не 
хочу аби моїм голосом скористався хтось інший».
Для більшості громадян найголовнішим критерієм 

кандидата у народні депутати є конкретні справи в 
окрузі, такий висновок випливає з опитування прове-
деного програмою «Глас народу» (телеканал «Ера») 
за 23 травня 2012 р.
Громадяни відзначили, що для них важливим є кан-

дидат, який не лише виступає з політичної трибуни, а 
працює безпосередньо з людьми та відомий за своїми 
діями.
На думку експертів, таке налаштування суспільства 

на деполітизовані конкретні справи політиків є на-
слідком відірваності народних депутатів від вибор-
ців. Соціолог Іван Колодій стверджує, що в регіонах 
України, зокрема у Києві, громадяни зважатимуть не 
стільки на політичну приналежність кандидата, а на 
його спроможність вирішити проблеми округу та без-
посереднє спілкування кандидата з виборцями, а не 
через ЗМІ.

«Мажоритарна система виборів народних депу-
татів здатна у великій мірі подолати цю тенденцію, 
бо природа оцінки виборцями «депутатів мажори-
тарників» відрізняється від того, як вони оцінюють 
діяльність політичних партій. Кандидати в депутати 
по мажоритарних округах в першу чергу оцінюють-
ся громадянами на підставі тих конкретних дій. Так 
відбувається внаслідок того, що масштаб справ, які 
очікують виборці від «кандидатів-мажоритарників» є 
локальним. Водночас від політичних партій виборці 
очікують масштабних загальнонаціональних рішень 
та дій, про результати яких можна дізнатися тільки 
через ЗМІ. В тій ситуації незалежні від політичних 
партій народні депутати мають змогу зробити для 
розвитку місцевих громад та демократизації політич-
ного життя країни дуже багато. Оскільки довіра ви-
борців до них з’являється лише на підставі конкрет-
них справ, такий тип довіри здатен долати партійні 
бар’єри. У наявних місцевих політичних діячів є всі 
шанси реалізувати цю можливість».
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Партія Регіонів про соціальні ініціа-
тиви :

«Президент України В.Ф. Янукович 
оголосив чотири стратегічні напрями 
соціальних реформ – нові соціальні іні-
ціативи: відновити принцип соціальної 
справедливості, максимально ліквіду-
вавши пільги для тих, хто їх не потре-
бує; комплексне перетворення підходів 
до оплати праці і податків на соціальне 
страхування, введення податку на ба-
гатство;  Глибока модернізації сфери 
соціального забезпечення, перехід до 
адресної допомоги та соціальних по-
слуг. Зокрема, доступним для громадян 
повинні стати медицина і освіта; Спри-
яння ефективної зайнятості, створення 
нових робочих місць…Президент Укра-
їни доручив уряду: підвищити в порів-
нянні з минулим роком розмір прожит-
кового мінімуму на одну особу в 2012 
р. в середньому на 14%; переглянути 
розмір пенсій 9 млн. пенсіонерів, які ви-
йшли на пенсію до 2008 г: розмір пен-
сій зросте мінімум на 100 грн на місяць; 
збільшити виплату за вислугою років 
військовослужбовцям в середньому на 
165 грн на місяць; підвищити на 30-50% 
розмір виплат 1 млн учасників війни; 
удвічі збільшити одноразову допомогу 
до Дня перемоги інвалідам війни - до 
1720-2200 грн; збільшити виплати і чле-
нам сімей померлих інвалідів війни – з 
травня по грудень вони повинні вирости 
в середньому на 119 грн.; з квітня збіль-
шити страхові виплати працюючим на 
небезпечних виробництвах (уже в цьому 
році 190 тис. осіб, переважно в галузях з 
високим рівнем травматизму, додатково 
отримають в середньому по 500 грн.); 
виплатити в червні-грудні 2012 р. 6 млн. 
вкладникам Ощадбанку СРСР компен-
сації за вкладами у розмірі до 1 тис. грн.; 
підготувати план поетапного підвищен-
ня допомоги малозабезпеченим сім’ям 
з дітьми; з липня інваліди та пенсіоне-
ри, які проживають в малозабезпечених 
сім’ях, додатково отримають по 168 грн. 
(Допомога їм буде підвищена до 100% 
прожиткового мінімуму); діти з малоза-
безпечених сімей отримають додатково 
по 260 грн.; програма державної іпоте-
ки: з травня вартість кредиту - не більше 
2-3%, решта компенсує банкам держава, 
кредити надаватимуть на 10-15 років» 
(07.03.2012, офіційний сайт Дніпров-
ської РДА, «Соціальні ініціативи Пре-
зидента»)

«Віце-прем’єр-міністр - Міністр со-
ціальної політики Сергій Тігіпко пере-
конаний, що, всі соціальні ініціативи 
Президента України будуть виконані 

на 100%. «Коли наш Уряд прийшов до 
влади, ми мали велике бажання швидко 
змінювати ситуацію в соціальній сфері, 
але це було неможливо зробити через ті 
проблеми, які залишив нам попередній 
уряд. Подолати 15% дефіциту бюджету 
– а це означає, що країна майже банкрут 
– не так легко. Цю дірку потрібно було 
чимось залатати, а потім уже думати, як 
збільшувати виплати», - сказав Сергій 
Тігіпко…Віце-прем’єр розповів, що вже 
у 2010 році нинішній Кабінет Міністрів 
зміг добитися економічного зростання 
на рівні 4,5%, а в 2011 році - 5,2%. Ще 
одне досягнення – контрольованість цін. 
Так, за словами урядовця, у 2008 році 
інфляція становила 22,3%, у 2011 році 
цей показник зменшився до 4,6%, а за 
перші чотири місяці нинішнього року 
країна вийшла на рекордно низький по-
казник інфляції - 0,7%. Сергій Тігіпко 
зауважив, що саме завдяки реформам 
нинішньому Уряду вдалось стабілізува-
ти ситуацію та за першої ж можливос-
ті розпочати підвищення соціальних 
стандартів. «Президент проголосив нові 
соціальні ініціативи, ми за місяць при-
йняли зміни до бюджету, а вже в травні 
10 із 13 соціальних ініціатив, за які від-
повідає Міністерство соціальної полі-
тики, були виконані», - повідомив Віце-
прем’єр. (31.05.2012, офіційний сайт 
Партії Регіонів, «Віктор Янукович: Со-
ціальні ініціативи спрямовані на підви-
щення добробуту людей та відновлення 
справедливості»)
Об’єднана опозиція про соціальні іні-

ціативи: 
«Програма Об’єднаної опозиції про-

понує насамперед внести зміни до за-
конодавства про створення робочих 
місць, згідно з якими за кожне ство-
рене робоче місце суб’єкт підприєм-
ницької діяльності буде отримувати 
податкові пільги. А.Яценюк також 
наголосив, у новому парламенті буде 
ухвалено закон про гарантування пер-
шого робочого місця для молоді. Для 
цього, підкреслив він, Об’єднана опо-
зиція пропонує механізм реформуван-
ня системи соціального забезпечення 
та розрахунок мінімальної заробітної 
плати. Мінімальна заробітна плата 
має відповідати мінімальному про-
житковому мінімуму, який повинен 
становити 2 400 грн…«Ми віднови-
мо пенсійну справедливість. Усі бу-
дуть переведені на загальну систему 
пенсійного забезпечення. Чиновники 
не будуть в привілейованому стані. 
Скільки заробив – стільки і отримуй, а 
не залежно від того, в якому кріслі ти 

сидів» » (12.05.2012, офіційний сайт 
«Фронту Змін», «Об’єднана опозиція 
відновить соціальну справедливість в 
Україні, - Арсеній Яценюк») 
КПУ  про виконання соціальних 

зобов’язань:
«Сьогодні так багато говорять про со-

ціальні програми для населення, але 
дозвольте нагадати, гарантувати со-
ціальну захищеність своїм громадя-
нам може лише держава, що володіє 
значними ресурсами. На жаль, велика 
частина програм розроблених під ке-
рівництвом міністра соціальної полі-
тики Сергія Тігіпка спрямована лише 
на те, щоб позбавити пільг і гарантій 
чергову групу населення на користь 
розвантаження дефіциту державного 
бюджету », - підкреслив лідер кому-
ністів Донеччини М.Кравченко…За 
його твердженням, повернення під-
приємств стратегічних галузей еконо-
міки під державний контроль, будучи 
першим і головним пунктом Анти-
кризової програми Компартії Украї-
ни, буде зроблено комуністами в пер-
шу чергу, в разі, якщо у вітчизняному 
парламенті представників КПУ стане 
більше. «Ми, комуністи, пропонує-
мо інші шляхи поповнення бюджету. 
Самі посудіть, тільки націоналізація 
лікеро-горілчаної промисловості здат-
на поповнити бюджет нашої країни на 
14 мільярдів доларів, сказав Микола 
Кравченко» (13.04.2012, офіційни сайт 
КПУ, «Микола Кравченко: Якщо б ко-
муністів у ВР було б більше, закон про 
націонализацію базових галузей про-
мисловості був би вже прийнятий»). 
ВО «Свобода» про соціальний захист 

населення:
«Ухвалити новий, соціально справед-

ливий, Кодекс законів про працю – Тру-
довий кодекс України. Розробити та-
рифікаційну шкалу погодинної оплати 

праці згідно з європейськими стандар-
тами. Встановити п’ятикратне співвід-
ношення між максимальною і мінімаль-
ною погодинною заробітною платою у 
працівників бюджетної сфери. 
Скасувати несправедливу пенсійну 

реформу, узалежнити пенсійний вік від 
середньої тривалості життя. Встанови-
ти пряму залежність розміру пенсії від 
стажу роботи та допустиме п’ятикратне 
співвідношення між максимальною і мі-
німальною пенсією для солідарної пен-
сійної системи.
Привести прожитковий мінімум у від-

повідність до реальних потреб. Регуляр-
но переглядати розмір прожиткового 
мінімуму для збереження його актуаль-
ності.
Надавати неповносправним громадя-

нам та дітям-сиротам державну адресну 
допомогу у розмірі не меншому, ніж роз-
мір прожиткового мінімуму» (Програма 
ВО «Свобода»).

«УДАР»  про реформування соціальної 
сфери:

«Першочерговим завданням є запро-
вадження сучасних соціальних стан-
дартів. Реформа соціальної сфери має 
виходити з того, що соціальні видатки є 
інвестиціями в розвиток людського капі-
талу. Отже, маємо підвищити ефектив-
ність використання бюджетних коштів 
соціального призначення та якість соці-
альних послуг: соціальні пільги мають 
надаватися виключно за цільовим прин-
ципом; потрібно максимально спрос-
тити механізми отримання соціальних 
пільг (основний тягар у встановленні та 
оформленні права на отримання пільги 
має лягати на соціальні служби, а не на 
отримувача); доцільною є монетизація 
частини соціальних пільг за добровіль-
ним вибором їх отримувачів; потрібно 
завершити пенсійну реформу».  (Про-
грама партії «УДАР»).

Соціальні гарантії
(зарплати, пенсії, виплати, допомоги)
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Партія Регіонів  про боротьбу з ко-
рупцією:

«Створення Комітету з питань рефор-
мування правоохоронних органів – це 
реалізація програми Президента, спря-
мованої на боротьбу з корупцією, за-
явив перший заступник голови Комітету 
ВР з питань законодавчого забезпечення 
правоохоронної діяльності В.Олійник… 
За словами В. Олійника, реформуван-
ня правоохоронних органів має здій-
снюватись у два етапи: реформування 
кримінальної юстиції та реформування 
органів кримінальної юстиції…Депу-
тат зауважив, що такий підхід означає 
реформування за європейською модел-
лю. «Наприклад, у Польщі реформу-
вання поліції в цілому тривало близько 
16 років. Це передбачає нові правила, 
нові умови прийому на роботу, безпере-
чно, вищий соціальний статус. Для того, 
щоб сама професія правоохоронця була 
престижною, щоб відбір був прозорий 
(наприклад, може бути задіяна система 
анонімного тестування), здачі іспитів – 
щоб працював соціальний ліфт. Тобто, 
той, хто має знання та за моральними 
якостями підходить для роботи в право-
охоронних органах, міг себе там реалі-
зувати», – пояснив депутат. (06.04.2012, 
офіційний сайт Партії Регіонів, «Воло-
димир Олійник: Створення Комітету з 
питань реформування правоохоронних 
органів – це реалізація програми Пре-
зидента, спрямованої на боротьбу з ко-
рупцією»).
Об’єднана опозиція  про боротьбу з 

корупцією:
«Створення Національного анти-

корупційного бюро дасть можливість 
реально почати боротьбу з корупцією 
в Україні, яку сьогодні очолює влада, 
про це заявив лідер партії «Фронт Змін» 
Арсеній Яценюк. Він підкреслив, що за 
останні два роки рівень корупції в Укра-
їні став найвищим. «З огляду на це, ми 
пропонуємо відібрати повноваження у 
десятків сьогоднішніх структур, які за 

законодавством начебто борються з ко-
рупційними порушеннями, і створити 
єдиний орган: Національне антикоруп-
ційне бюро». Цей орган створюється за 
зразком, зокрема, створеного у США в 
1930-ті роки ФБР та єдиного антикоруп-
ційного органу в Польщі. «Даний анти-
корупційний орган перебирає на себе 
всю підслідність по всім корупційним 
діянням, які передбачені сьогоднішнім 
кримінальним законом». Він додав, що 
створення такого бюро не потребува-
тиме додаткових витрат державного 
бюджету. Базою фінансування його ста-
нуть витрати, які отримує сьогодні низ-
ка правоохоронних органів на боротьбу 
з корупцією. Національне антикоруп-
ційне бюро, за законопроектом Арсе-
нія Яценюка, має підпорядковуватися 
Верховній Раді» (23.05.2012, офіційний 
сайт «Фронту Змін», «Не можна подо-
лати корупцію, якщо її очолює глава 
держави, уряду і провладна партія. За-
вдання – змінити цю владу, - Арсеній 
Яценюк»)
КПУ  про боротьбу з корупцією:
«Судячи з чималої кількість кримі-

нальних справ, які порушені проти ко-
лишніх чиновників Київської адміні-
страції, я вважаю, що процес йде вдало. 
В кінці-кінців, було зроблено багато 
заяв щодо боротьби з корупцією. Тепер 
потрібно з чогось починати. Президент 
правий, коли ставить конкретні завдання 
в цьому питанні», - зазначив голова Ко-
мітету ВР з боротьби з корупцією Вале-
рій Бевз. У той же час народний депутат 
підкреслив, що боротьба з корупцією - 
це питання, яке потрібно вирішувати на 
рівні всієї країни. «Потрібно приймати 
законодавчі акти, які нам рекомендують 
міжнародні організації, що борються 
з корупцією. Потрібно чітко виписати 
концепцію наших дій в даному напрям-
ку. Слід створити структуру, яка змогла 
б нести відповідальність за боротьбу з 
корупцією в країні». (01.06.2012, офіцій-
ний сайт КПУ, «Валерій Бевз: Боротьба 

з корупцією – це питання, яке потрібно 
вирішувати на рівні всієї країни»)
ВО «Свобода» щодо боротьби з ко-

рупцією:
Встановити обов’язкову перевірку 

держслужбовців та кандидатів на ви-
борні посади з допомогою поліграфа 
(“детектора брехні”) на причетність до 
корупційних дій, співпраці з іноземни-
ми спецслужбами та на наявність по-
двійного громадянства.
Запровадити прозорі тендери на заку-

півлю обладнання для державних енер-
гетичних підприємств. Запровадити 
жорсткий державний контроль над ціно-
утворенням у нафтогазовій сфері.
Запровадити максимальні покарання 

за економічні злочини, корупцію та за-
вдання збитків державі в особливо вели-
ких розмірах.
Запровадити в кримінальному законо-

давстві принцип “чим вища державна 
посада, тим вищий рівень відповідаль-
ності за скоєний злочин”». (Програма 
ВО “Свобода”)

«УДАР»  щодо судово-правової рефор-
ми:
Завдання судово-правової реформи 

– закріплення судової системи як само-
стійної гілки державної влади, створен-
ня умов для ефективного захисту прав 
та свобод громадян, інших суб’єктів 
правовідносин. Основні напрямки ре-
формування: обмежити термін пере-
бування на посаді голови суду двома 
строками без права повторного при-
значення (обрання); запровадити при-
значення (обрання) суддів із належним 
матеріальним забезпеченням як для 
державних службовців; запровадити у 
місцевих судах спеціалізацію з розгля-
ду суперечок у справах неповнолітніх, 
трудових, сімейних та пенсійних су-
перечок; створення спеціалізованих зе-
мельних суддів; забезпечити прозорість 
та відкритість судочинства шляхом його 
належної комп’ютеризації, запровадити 
безперервну аудіо- та відеофіксацію су-
дового процесу; запровадити інститут 
народних засідателів і присяжних; за-
провадити інститут мирових суддів; за-
провадити механізм обов’язкового про-
ходження атестації суддів; забезпечити 
належне виконання судових рішень у 
визначений термін» (Програма партії 
“УДАР”).

Комунальна сфера (якість комунальних послуг, 
невідповідність цінам, реформи в структурі ЖКГ)

Корупція (бюрократія, хабарництво, безкарність високих чиновників, 
недотримання прав людини, проблеми судової системи)

Партія Регіонів про реформування ко-
мунального господарства: 

«Міністерство регіонального розвитку, 
будівництва та ЖКГ докладе максималь-
них зусиль для того, щоб тарифи в сис-
темах життєзабезпечення формувалися 
прозоро і виключно на основі методики, 
затвердженої урядом, про це заявив глава 
Мінрегіонбуду Анатолій Близнюк. Як відо-
мо, на початку 2012 року у деяких містах 
суттєва підвищилася квартплата. “Ініційова-
ний прем’єр-міністром на останньому засі-
данні уряду детальний розгляд цього підви-
щення відразу ж виявив такі факти. Розмір 
квартплати вже повернули до попереднього 
значення в Полтаві, назвавши при цьому 
його підвищення “грабіжницьким”. У Хер-
соні рішення міськради щодо встановлення 
більш високого розміру квартплати при-
зупинили до визначення органів громад-
ського контролю, які будуть контролювати 
якість послуг та обсяг коштів, необхідний 
для їх оплати”, - поінформував Близнюк. 
Мінрегіон зазначає: тарифи повинні бути 
ретельно обґрунтовані, погоджені з това-
риством, повинні пройти непросту проце-
дуру громадських слухань”, - зазначив мі-
ністр. Близнюк повідомив, що планується 
внести зміни у законодавство, які зроблять 
підвищення квартплати неможливим без 
відповідного висновку Держінспекції з 

контролю за цінами. (24.01.2012, «Еконо-
мічна правда», «Близнюк пообіцяв “про-
зоре” формування кварплати»). 

«Нам треба об’єднати зусилля Уряду, 
місцевої влади і громадян. Алгоритм у 
загальних рисах такий: держава створює 
стимули для модернізації ЖКГ і виділяє 
ресурси на таку програму. Переглядаємо 
будівельні нормативи теплоефективності 
відповідно до європейських стандартів, 
щоб у новобудовах ніколи вже не повер-
татися до цієї проблеми. Місцева влада 
формує практичні рішення з енергоефек-
тивності для кожної вулиці, кожного бу-
динку. Громадяни, які ініціативно хочуть 
модернізувати своє житло, отримують тех-
нічну і кредитну підтримку, компенсацію 
своїх інвестицій у теплоізоляцію тощо, за-
явив прем’єр-міністр України М.Азаров» 
(01.02.2012, офіційний сайт Партії Регіонів, 
«Микола Азаров: Держава створить стиму-
ли для модернізації ЖКГ і виділить ресурси 
на програму енергоефективності») 
Об’єднана опозиція про підвищення та-

рифів:
«Об’єднана опозиція в своїй програ-

мі «Справедлива держава, чесна влада, 
гідне життя» пообіцяла не підвищувати 
комунальні тарифи. «Законодавчо за-
боронимо підвищувати ціни і тарифи 
на житлово-комунальні послуги до того 

часу, поки держава не погасить забор-
гованість перед громадянами по заро-
бітних платах, пенсіях, стипендіях та 
інших грошових виплатах. Ми скасуємо 
рішення нинішньої влади, яким впрова-
джується пеня за заборгованість грома-
дян за ті чи інші послуги» (12.05.2012, 
офіційний сайт «Фронту Змін» )
ВО «Свобода» щодо реформування га-

лузі:
«Реформувати житлово-комунальне 

господарство. Стимулювати створення 
об’єднань співвласників багатоквартир-
них будинків. Забезпечити обслугову-
вання та експлуатацію багатоквартирних 
будинків на конкурентних засадах. Забо-
ронити іноземним компаніям обслугову-
вати ОСББ. Запровадити інститут серти-
фікованих управителів багатоквартирних 
житлових будинків.
Повернути до комунальної власності 

територіальних громад підприємства-
монополісти електро-, газо-, тепло- і водо-
посточання та водовідведення.
Запровадити комплексну державну про-

граму повної утилізації твердих побуто-
вих та біологічних відходів.
Зобов’язати будівельні компанії зводити 

соціальне житло за доступними цінами 
згідно з державною програмою. Створити 
державний спеціальний фонд для розви-

тку програми соціального житла. Втілити 
в життя комплексну програму реконструк-
ції та поступової заміни житлових будин-
ків забудови 60-х років минулого століття 
(“хрущовок”)».  (Програма ВО “Свобода”)
УДАР  про плани щодо реформування 

галузі:
«Невід’ємною складовою забезпечен-

ня належної якості життя громадян є 
радикальне реформування ЖКГ, приве-
дення її діяльності та управління у від-
повідність з принципами нової еконо-
міки. Напрямами такого реформування 
є: демонополізація сектору і створення 
конкурентних умов, надання населенню 
житлово-комунальних послуг, які не є 
предметом природної монополії; впро-
вадження економічно обґрунтованих 
механізмів тарифоутворення, сучасних 
стандартів якості та доступності надан-
ня послуг; поетапний перехід на прямі 
договірні відносини між споживачами та 
постачальниками комунальних послуг; 
гарантування захисту прав споживачів 
житлово-комунальних послуг та відпо-
відності цих послуг єдиним державним 
стандартам якості - шляхом залучення 
незалежних регуляторів та посилення 
контролюючої ролі органів місцево-
го самоврядування». (Програма партії 
“УДАР”). 
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Партія Регіонів про вирішення про-
блем у галузі :

«Державне фінансування сфери охо-
рони здоров’я зростатиме. Про це Пре-
зидент України Віктор Янукович - нова 
якість охорони материнства та дитин-
ства» у Кіровограді.

 «Безумовно, навантаження на дер-
жавний бюджет у питаннях охорони 
здоров’я ми будемо збільшувати. Це буде 
пріоритетом державної політики», - за-
уважив Глава держави.
Насамперед, за словами Віктора Яну-

ковича, йдеться про важливість підви-
щення зарплат медичним працівникам. 
Президент нагадав, що в держбюдже-
ті-2012 передбачене поступове збіль-
шення заробітних плат медикам у серед-
ньому на 30%.» (31.01.2012, офіційний 
сайт Партії Регіонів, «Віктор Янукович: 
Збільшення фінансування сфери охоро-
ни здоров’я - один із головних пріорите-
тів державної політики»). 

«На виконання соціальних ініціатив 
Президента Уряд ухвалив постанову, 
згідно з якою вже з 1 червня 2012 року 
буде запроваджено європейський підхід 
до ціноутворення на медикаменти для лі-
кування осіб з гіпертонічною хворобою. 
Про це повідомила Віце-прем’єр-міністр 
– Міністр охорони здоров’я України Раї-
са Богатирьова.
За її словами, реалізація пілотного 

проекту щодо запровадження державно-
го регулювання цін на лікарські засоби 
для лікування осіб з гіпертонічною хво-
робою відбуватиметься в два етапи. З 1 
червня розпочнеться продаж лікарських 
засобів для лікування гіпертонічної хво-
роби за цінами, що не перевищують рі-
вень порівняльних (референтних) цін. 
Запровадження механізму компенсації 
громадянам вартості ліків від гіперто-
нічної хвороби (реімбурсації) за рахунок 
державного та місцевих бюджетів розпо-
чнеться з 1 вересня.

«Доступна ціна на ліки сприятиме зна-
чному поліпшенню прихильності хво-
рих до систематичного, постійного ліку-
вання і підвищенню його ефективності», 
– наголосила Віце-прем’єр…. «Саме на 
збільшення тривалості життя, його якос-

ті, на зменшення смертності, особливо 
серед людей працездатного віку, і на-
правлена прийнята нещодавно Урядом 
постанова щодо запровадження держав-
ного регулювання цін на лікарські засо-
би для лікування осіб з гіпертонічною 
хворобою», – звернула увагу урядовець» 
(10.05.2012, офіційний сайт Партії Регі-
онів, «Раїса Богатирьова: Доступна ціна 
на медикаменти сприятиме підвищенню 
ефективності лікування»).
Об’єднана опозиція про вирішення 

проблем у галузі :
 «Об’єднана опозиція знає, як реаніму-

вати медичну галузь країни та зробити 
її сучасною, ефективною та доступною. 
Для цього необхідно зробити два серйоз-
ні кроки. По-перше, внести відповідні 
зміни до законодавства, які встановлять 
стандарти мінімального, гарантованого 
державою обсягу медичної допомоги 
громадянам. По-друге, треба прийняти 
Закон про страхову медицину та зміни 
до Податкового кодексу, якими надавати-
муться пільги роботодавцям, які добро-
вільно фінансуватимуть медичне стра-
хування своїх працівників», - наголосив 
Павло Петренко, керівник юридичного 
департаменту партії.» (17.05.2012, офі-
ційний сайт «Фронту Змін», «Павло Пе-
тренко: «Необхідно негайно встановити 
стандарти безкоштовної державної ме-
дичної допомоги»)
КПУ про вирішення проблем у галузі 

та оздоровлення дітей:
«Компартія запропонувала державі 

повернути комунальні аптеки, про це 
заявив лідер Компартії України Петро 
Симоненко. Петро Симоненко зазначив, 
що Україна заполонила неякісна фарма-
цевтична продукція, причому по надмір-
но завищеними цінами.Тому Компартія, 
за словами її лідера, наполягає на тому, 
щоб в країні була створена мережа ко-
мунальних і державних аптек, в якій ре-
алізовувалися б якісні та доступні ліки» 
(19.04.2012, офіційний сайт КПУ, «Ком-
партія наполягає на створенні в Україні 
мережі комунальних і державних ап-
тек»).

«КПУ вимагає всі дитячі установи – 
оздоровчі табори, кімнати школярів за 

місцем проживання, санаторії поверну-
ти з приватної у державну власність і 
використовувати тільки за прямим при-
значенням – для дітей. А всі дитячі сек-
ції та гуртки зробити безкоштовними 
та відродити спортивні майданчики на 
подвір’ях. «- Необхідно повернути сис-
тему виховання дітей. Ми пропонуємо 
відродити піонерський рух із його ціка-
вими виховними заходами: тимурівцями, 
«Зірницею», «Орлятком». Усе це – уні-
кальний досвід виховної роботи з ді-
тьми, який не можна втрачати, – пояснив 
Петро Симоненко ініціативи комуністів» 
(24.05.2012, «Кременчуцька панорама», 
«Ініціативи комуністів щодо оздоровлен-
ня дітей»)
ВО «Свобода» про плани щодо рефор-

мування галузі:
«Запровадити обов’язкове державне 

соціальне медичне страхування, яке за-
безпечить ґарантований базовий пакет 
невідкладної первинної медичної допо-
моги, що надається безоплатно коштом 
державного медичного фонду.
Реалізувати програму “Репродуктивне 

здоров’я нації”. Заборонити переривання 
вагітності, окрім випадків, зумовлених 
медичними показаннями та доведених у 
судовому порядку фактів зґвалтування. 

Здійснювати політику економічного 
протекціонізму щодо вітчизняної фар-
мацевтичної промисловості й медичного 
приладобудування. Забезпечити суворий 
державний контроль за якістю та цінами 
на лікарські препарати, особливо імпорт-
ного виробництва.
Відновити і повернути у державну 

власність санаторно-курортні комплекси. 
Заборонити перепрофілювання санаторі-
їв. Заборонити приватизацію курортних 
та санаторних земель на всій території 
України» (Програма ВО “Свобода”).
УДАР  про плани щодо реформування 

галузі:
«Охорона здоров’я повинна стати прі-

оритетом суспільного розвитку України. 
Для цього необхідні наступні реформи 
системи охорони здоров’я: введення 
обов’язкового медичного страхування; 
створення системи регіональних фондів 
медичного страхування; забезпечення 
рівного для всіх громадян доступу до 
основного переліку медичних послуг; 
стимулювання профілактичних програм 
та здорового способу життя. При повно-
цінному функціонуванні державної сис-
теми охорони здоров’я приватна медици-
на повинна відігравати допоміжну роль» 
(Програма партії “УДАР”).

Партія Регіонів про кроки на захист 
бепеки людей: 

«Прийнятий Верховною Радою но-
вий Кримінальний процесуальний ко-
декс є виключно важливим у контексті 
здійснення в Україні неупередженого та 
справедливого судочинства, заявив ке-
рівник Головного управління з питань 
судоустрою Адміністрації Президента 
Андрій Портнов….А. Портнов, зазначив, 
що за його нормами, доказами в кримі-
нальній справі будуть тільки надані в 
суді свідчення. Відтак, наголосив він, 
«немає сенсу вибивати свідчення в МВС, 
в СБУ, в інших правоохоронних органах, 
у податковій міліції». Він також додав, 
що у новому КПК прямо заборонено ви-
користовувати як міру запобіжного захо-
ду утримання під вартою, окрім випадків 
скоєння особливо тяжких злочинів. «На-
віть якщо суд прийматиме постанову про 
застосування міри запобіжного заходу у 
вигляді утримання під вартою, він по-
винен в наступному пункті вказати за-
ставу. Ця застава буде гарантувати, що 
людина не втече від суду чи слідства» 
(14.04.2012, офіційний сайт Партії Ре-

гіонів, «Радник Президента України: 
Новий КПК є виключно важливим для 
здійснення в Україні справедливого су-
дочинства») 
ВО «Свобода» про посилення відпові-

дальності за низку злочинів:
«Посилити кримінальну відповідаль-

ність за злочини, пов’язані з рейдерськими 
захопленнями підприємств, земель тощо. 
Створити правові умови для боротьби 
громади з незаконними забудовами.
Запровадити, у зв’язку з загрозою між-

народного тероризму та злочинності, 
єдину систему біометричного контролю 
для всіх, хто в’їздить в Україну (база 
даних відбитків пальців, сітківки ока 
тощо).
Скасувати депутатську недоторкан-

ність щодо кримінальних та економічних 
злочинів. Заборонити притягнення до 
юридичної відповідальності депутатів 
усіх рівнів за їхню політичну позицію, 
висловлювання і характер голосування 
в радах та їхніх органах (окрім випадків 
антиукраїнської, антидержавної, украї-
нофобської діяльності). (Програма ВО 
“Свобода”)

Охорона здоров’я (якість сучасної медицини, проблеми платної та 
безплатної медицини)

Безпека людей (рівень злочинності, небезпеки сучасного суспільства, 
нещасні випадки)
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